

LINA MARIA LONDOÑO GONZALEZ

Junta Directiva - Representante Ministerio de Hacienda y Crédito Público
Principal



Telf. Institucional

(57 1) 381 1700 Extensión:
1109



Correo institucional

Lina.londono@minhacienda.g
ov.co



Bogotá

PERFIL PROFESIONAL

Funcionario del Ministerio de Hacienda y Crédito Público en el cargo de Coordinadora del Grupo de Asuntos Legales de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, profesión abogada y economista, con maestría y especialización en derecho financiero.

EDUCACIÓN

- Especialización en Legislación Financiera | 2016 | Universidad de los Andes
- LL.M. Banking Law and Financial Regulation | 2019 | LSE- LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE
- Abogado | 2015 | Universidad de los Andes
- Economista | 2015 | Universidad de los Andes

EXPERIENCIA

- MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO - DIRECCIÓN GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL Asesora Grupo Asuntos Legales. 03/2020
- BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO Consultora para el Ministerio de Hacienda y Crédito Público – Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional - 09/2019 – 03/2020
- MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO - DIRECCIÓN GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL Contratista Grupo Asuntos Legales - 07/2016 – 08/2018
- BRIGARD & URRUTIA. Equipo de Litigios – Asociada- 04/2015- 07/2016

JUNTAS DIRECTIVAS

- Empresa URRÁ S.A. E.S.P.



EMPRESA
URRÁ S.A. E.S.P.

Generación Sostenible